Modelo de Instrução de Uso – Revisão 0    1
MODELO DE INSTRUÇÕES DE USO
CATETER BALÃO SABER 0,35”
I. NOME DO DISPOSITIVO
O nome comercial do dispositivo é Cateter SABERTM 0,35” para angioplastia transluminal percutânea (PTA) da
Cordis; o nome genérico do dispositivo é cateter balão de dilatação para PTA.
II. DESCRIÇÃO
O Cateter para Angioplastia Transluminal Percutânea (PTA) SABERTM 0,35” da Cordis é um cateter com um balão

48008008P Cateter Balão SABER 0,35” 8 mm x 8 cm, 40 cm
48008010P Cateter Balão SABER 0,35” 8 mm x 10 cm, 40 cm
48009002P Cateter Balão SABER 0,35” 9 mm x 2 cm, 40 cm
48009004P Cateter Balão SABER 0,35” 9 mm x 4 cm, 40 cm
48009006P Cateter Balão SABER 0,35” 9 mm x 6 cm, 40 cm
48009008P Cateter Balão SABER 0,35” 9 mm x 8 cm, 40 cm
48009010P Cateter Balão SABER 0,35” 9 mm x 10 cm, 40 cm
48010002P Cateter Balão SABER 0,35” 10 mm x 2 cm, 40 cm
48010004P Cateter Balão SABER 0,35” 10 mm x 4 cm, 40 cm
48010006P Cateter Balão SABER 0,35” 10 mm x 6 cm, 40 cm
48010008P Cateter Balão SABER 0,35” 10 mm x 8 cm, 40 cm
48010010P Cateter Balão SABER 0,35” 10 mm x 10 cm, 40 cm
48012002P Cateter Balão SABER 0,35” 12 mm x 2 cm, 40 cm
48012004P Cateter Balão SABER 0,35” 12 mm x 4 cm, 40 cm
Modelo de Instrução de Uso – Revisão 0    11
48003002N Cateter Balão SABER 0,35” 3 mm x 2 cm, 80 cm
48003004N Cateter Balão SABER 0,35” 3 mm x 4 cm, 80 cm
48003006N Cateter Balão SABER 0,35” 3 mm x 6 cm, 80 cm
48003008N Cateter Balão SABER 0,35” 3 mm x 8 cm, 80 cm
48003010N Cateter Balão SABER 0,35” 3 mm x 10 cm, 80 cm
48003012N Cateter Balão SABER 0,35” 3 mm x 12 cm, 80 cm
48003015N Cateter Balão SABER 0,35” 3 mm x 15 cm, 80 cm
48003020N Cateter Balão SABER 0,35” 3 mm x 20 cm, 80 cm
48003025N Cateter Balão SABER 0,35” 3 mm x 25 cm, 80 cm
48003030N Cateter Balão SABER 0,35” 3 mm x 30 cm, 80 cm
48004002N Cateter Balão SABER 0,35” 4 mm x 2 cm, 80 cm
48004004N Cateter Balão SABER 0,35” 4 mm x 4 cm, 80 cm
48004006N Cateter Balão SABER 0,35” 4 mm x 6 cm, 80 cm
48004008N Cateter Balão SABER 0,35” 4 mm x 8 cm, 80 cm
48004010N Cateter Balão SABER 0,35” 4 mm x 10 cm, 80 cm
48004012N Cateter Balão SABER 0,35” 4 mm x 12 cm, 80 cm
48004015N Cateter Balão SABER 0,35” 4 mm x 15 cm, 80 cm
48004020N Cateter Balão SABER 0,35” 4 mm x 20 cm, 80 cm
48004025N Cateter Balão SABER 0,35” 4 mm x 25 cm, 80 cm
48004030N Cateter Balão SABER 0,35” 4 mm x 30 cm, 80 cm
48005002N Cateter Balão SABER 0,35” 5 mm x 2 cm, 80 cm
48005004N Cateter Balão SABER 0,35” 5 mm x 4 cm, 80 cm
48005006N Cateter Balão SABER 0,35” 5 mm x 6 cm, 80 cm
48005008N Cateter Balão SABER 0,35” 5 mm x 8 cm, 80 cm
48005010N Cateter Balão SABER 0,35” 5 mm x 10 cm, 80 cm
48005012N Cateter Balão SABER 0,35” 5 mm x 12 cm, 80 cm
48005015N Cateter Balão SABER 0,35” 5 mm x 15 cm, 80 cm
48005020N Cateter Balão SABER 0,35” 5 mm x 20 cm, 80 cm
48005025N Cateter Balão SABER 0,35” 5 mm x 25 cm, 80 cm
48005030N Cateter Balão SABER 0,35” 5 mm x 30 cm, 80 cm
48006002N Cateter Balão SABER 0,35” 6 mm x 2 cm, 80 cm
48006004N Cateter Balão SABER 0,35” 6 mm x 4 cm, 80 cm
48006006N Cateter Balão SABER 0,35” 6 mm x 6 cm, 80 cm
48006008N Cateter Balão SABER 0,35” 6 mm x 8 cm, 80 cm
48006010N Cateter Balão SABER 0,35” 6 mm x 10 cm, 80 cm
48006012N Cateter Balão SABER 0,35” 6 mm x 12 cm, 80 cm
48006015N Cateter Balão SABER 0,35” 6 mm x 15 cm, 80 cm
48006020N Cateter Balão SABER 0,35” 6 mm x 20 cm, 80 cm
48006025N Cateter Balão SABER 0,35” 6 mm x 25 cm, 80 cm
48006030N Cateter Balão SABER 0,35” 6 mm x 30 cm, 80 cm
48007002N Cateter Balão SABER 0,35” 7 mm x 2 cm, 80 cm
48007004N Cateter Balão SABER 0,35” 7 mm x 4 cm, 80 cm
48007006N Cateter Balão SABER 0,35” 7 mm x 6 cm, 80 cm
48007008N Cateter Balão SABER 0,35” 7 mm x 8 cm, 80 cm
48007010N Cateter Balão SABER 0,35” 7 mm x 10 cm, 80 cm
48007012N Cateter Balão SABER 0,35” 7 mm x 12 cm, 80 cm
48008002N Cateter Balão SABER 0,35” 8 mm x 2 cm, 80 cm
48008004N Cateter Balão SABER 0,35” 8 mm x 4 cm, 80 cm
Modelo de Instrução de Uso – Revisão 0    12
48008006N Cateter Balão SABER 0,35” 8 mm x 6 cm, 80 cm
48008008N Cateter Balão SABER 0,35” 8 mm x 8 cm, 80 cm
48008010N Cateter Balão SABER 0,35” 8 mm x 10 cm, 80 cm
48009002N Cateter Balão SABER 0,35” 9 mm x 2 cm, 80 cm
48009004N Cateter Balão SABER 0,35” 9 mm x 4 cm, 80 cm
48009006N Cateter Balão SABER 0,35” 9 mm x 6 cm, 80 cm
48009008N Cateter Balão SABER 0,35” 9 mm x 8 cm, 80 cm
48009010N Cateter Balão SABER 0,35” 9 mm x 10 cm, 80 cm
48010002N Cateter Balão SABER 0,35” 10 mm x 2 cm, 80 cm
48010004N Cateter Balão SABER 0,35” 10 mm x 4 cm, 80 cm
48010006N Cateter Balão SABER 0,35” 10 mm x 6 cm, 80 cm
48010008N Cateter Balão SABER 0,35” 10 mm x 8 cm, 80 cm
48010010N Cateter Balão SABER 0,35” 10 mm x 10 cm, 80 cm
48012002N Cateter Balão SABER 0,35” 12 mm x 2 cm, 80 cm
48012004N Cateter Balão SABER 0,35” 12 mm x 4 cm, 80 cm
48003002R Cateter Balão SABER 0,35” 3 mm x 2 cm, 135 cm
48003004R Cateter Balão SABER 0,35” 3 mm x 4 cm, 135 cm
48003006R Cateter Balão SABER 0,35” 3 mm x 6 cm, 135 cm
48003008R Cateter Balão SABER 0,35” 3 mm x 8 cm, 135 cm